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Sõnumeid

Rahvusvaheline 
folkloorifestival 

“Baltica”
Reede, 13. juuli — valla kultuu-

rikeskuse folkloorigrupi ja Viiratsi 
rahvamaja kandleringi esinemine 
peakontserdil Estonia kontserdi-
saalis;

esmaspäev, 16. juuli – maa-
päev: Viljandis kell 15 kontsert ja 
maapäevade avamine EVE platsil, 
esinevad Viiratsi ja Holstre ning 
Leedu ja Läti folkloorigrupid; Tu-
halaanes kell 18 sõprusring;

teisipäev, 17. juuli – maapäev 
Viljandimaal (tutvumine Karksi 
vallaga). Kell 15 kontsert Karksi-
Nuias, esinevad folkloorigrupid 
Lätist ja Leedust ning Karksi-
Nuiast, Hallistest ja Sudistest ning 
“Pell”, “Lustipill” ja valla üksik-
mängijad; kell 19 maapäevade pi-
dulik lõpetamine; kell 21 simman 
Karksi-Nuias kõigile Viljandimaa 
maapäevadest osavõtjatele, toeta-
jatele, korraldajatele ja juhendaja-
tele.

Festivali peakorraldaja on Ees-
ti Rahvuslik Folkloorinõukogu. Vil-
jandimaa korraldustoimkond: Lin-
da-Maria Arro, Ele Saar, Anneli Ar-
raste, Sirje Sossi, Aime Reier, Mai-
re Paju, Helve Hrabrova, Made Kot-

kas, Vello Ainsalu, Alli Laande, Rii-
na Hupponen, Tiina Ilusmets, An-
neli Anijärv ja Malle Allese ning 
kaaskorraldajad Karksi Valla Kul-
tuurikeskus, Viljandimaa Omava-
litsuste Liit ja Viljandi kultuurima-
ja. Toetajad Kultuuriministeerium, 
Eesti Kultuurkapitali Viljandimaa 
ekspertgrupp, Hasartmängumak-
su Nõukogu, Eesti Rahvuskultuu-
ri Fond, Viljandimaa Omavalitsus-
te Liit, Viljandi Linnavalitsus ning 
Viiratsi, Paistu, Halliste ja Karksi 
vallavalitsus ning Viljandi kultuu-
rimaja. Koostööpartnerid on Kark-
si-Nuia Lasteaed ja restoran “Kark-
si”.

Karksi Valla Kultuurikeskuse 
töötajad tänavad kõiki ringijuhte, 
isetegevuslasi, külastajaid, valla 
seltse, asutusi ja ettevõtteid hea 
koostöö eest.

Linda-Maria Arro

Karksi lennupäev
Mulgimaa Elu Edendamise Kes-

kus korraldab kõikidele lennusõp-
radele 18. augustil Polli külas 
“Karksi Lennuralli 2007”, kus paku-
takse tegevusi kõigile huvilistele. 
Kohapeal on võimalik näha lennu-
masinate demonstratsioonesine-
mist ja langevarjuhüppeid, saab te-
ha ka huvilende.

Üritus algab kell 8 lennukite 
saabumisega. Kavas on pilootide ja 
korraldustoimkonna briifing, de-
monstratsioonesinemised ja lennu-
ralli. Avatud on lennukite õpitoad. 
Päeva teises pooles toimuvad täp-
susmaandumis- ja pommitamis-
võistlused ning lennuraja jooksu-
kross. Võistlustelt osavõtjatele on 
välja pandud auhinnad.

Täpsem ajagraafik on Karksi 
valla koduleheküljel.

Marianne Rohulaid

Ainja krossirajal 
kihutasid 

mootorrattad
Juunikuu esimesel nädalavahe-

tusel tuli Ainja krossirajale kokku 
üle kolmesaja võidusõitja: Karksi 
Tehnika- ja Spordiklubi korralda-
misel toimus Eesti meistrivõistlus-
te esimene etapp motokrossis. Ees-
ti tugevamatele sõitjatele pakkusid 
konkurentsi külalised Lätist ja Ve-
nemaalt. Starditi üheksas masina-
klassis alates 50cc kuni külgvankri-
tega tsikliteni.

Masinaklassis MX2 oli võidukas 
eelmise aasta Eesti meister Edik 

Kuusk lätlase Mattis Karro ja Too-
mas Triisa ees. Karksi valla mees-
test olid parimad Anti Kala 9. ko-
haga, Raido Nikonorov ja Eero Il-
ves.

MX1 masinaklassi tihedas kon-
kurentsis pidi Edik Kuusk kukku-
mise tõttu loovutama esikoha Taa-
vi Nassarile, kolmandaks tuli Davis 
Livs Lätist.

Külgvankritega tsiklitel oli klass 
omaette viiekordne maailmameis-
ter Kristers Sergis koos Kaspars 
Stupelisega. Hea sõiduga tulid tei-
seks Kert Varik ja Erkki Kõiv.

Eesti Motoföderatsiooni esinda-
jad jäid võistluste korraldusega 
igati rahule.

Tänan kõiki, kes võistluste kor-
daminekule kaasa aitasid: Karksi 
vald, osaühing “Puidukoda”, “Nuia 
PMT”, “Hanval Metall”, “Iivakivi”, 
“Kemire” ja Päästeameti Karksi-
Nuia meeskond.

Indrek Lepik

Noorte triatlon
Kõik spordisõbrad on oodatud 

26. augustil kell 9 Karksi noorte 
triatlonile, kus on jõukohased dis-
tantsid ujumises, jalgrattasõidus ja 
jooksmises nii lastele kui täiskasva-
nutele. Rada kulgeb Karksi-Nuia 
paisjärve äärsel alal. Selle korral-
dab Mulgimaa Elu Edendamise 
Keskus.

Päeva lõpul autasustatakse osa-
võtjaid, on piknik ja spordikont-
sert. Ootame üritusele rohkelt osa-
lejaid ja pealtvaatajaid. Registree-
rimine võistlusele kohapeal.

Marianne Rohulaid

Küla kiigepidu
Morna, Muri ja Suuga külade 

külapäev toimub Murri häärberis 
4. augustil algusega kell 16. Võta 
kaasa piknikukorv ja hea tuju. Esi-
nevad pillimehed ja kavas on ka 
üllatused.

Jälgi reklaami!
Leili Nael

Gümnaasiumi lõpetasid Heddy Bergštein, Mariliis Ehvik, Erlis Erreline, Daire Gorjatško, Imre Hõrak, Janis Jegi, 
Maiu Kadak, Kadri Kapsi, Egert Kivistik, Lii Laande (kuldmedal), Roland Laprik, Peeter Leskov, Vahur Luik, Eva 
Luukas, Sirle Mirka, Marja-Liisa Oder, Kätlin Pani, Anu Pilt, Joonas Põllumäe, Joosep Põllumäe, Gren Rehemaa, Nele 
Reinbach, Nella Reinbach, Kadri Remmelgas, Reelika Saar, Aap Saluveer, Kristi Soovik, Mauno Tammsalu, Kristo 
Toomla, Mare Torim, Maarja Veerme ja Marju Veevo (kuldmedal).

Põhikooli lõpetasid Vaiko Adamson, Alar Ani, Egon Anijärv, Toomas Anijärv, Peep Bergštein, Liis Grünbaum, Sirli 
Hansen, Karl Heinmann, Gabriel Janisoo, Gerard Janisoo, Ann Jegi, Siim Jugaste, Caisa Järve, Steven Kanarbik, Kadri 
Keernik, Katrin Kernus, Thomas Kiilaspea, Kathi Kleband, Mariann Kruuse, Martin Kruuse, Katri Kukk, Tiiu Kukk, Liis 
Kunimägi, Marika Kuusik, Hardo Kõiv, Helly Kägo, Koit Kägo, Leanika Käämer, Katrin Kütt, Kädi Leilop, Katarina 
Lumpre, Liina Luptova, Mari Mõndresku, Mati Mäeots, Martin Oder, Reelika Paju, Joel Peddai, Annika Pilt, Triinu Pork, 
Priit Puks, Erki Pärn, Grete Pärtel, Priit Saar, Andres Sakkov, Margus Sarv, Martin Sarv, Kristo Savioja, Juri Zagovejev, 
Karin Zagovejeva, Marko Tats, Silja Tempel, Ats Vaan, Kert Vallas, Keneli Vesseluha, Karolin Viira ja Valdis Vilumets.

Parimad õpilased käisid vallavanema vastuvõtul
Need olid Mariann Grünbaum, Kristel Himmaste, 

Hanna-Lauren Loit, Sandra Lääts, Miku Mäesalu, Remy 
Raheste, Ahto Sarap, Anna-Leena Tae, Kaidi Veske, Mar-
gus Hanni, Meelian Kask, Maritta Mägi, Lissa Mälgand, 
Vootele Saatmann, Cäroliin Sarv, Helen Pakkonen, Gerli-
Maigret Kuhi, Liisi Münter, Frank Tiisler, Triin Sepp, Jan-
no Ligur, Hanna-Laura Reinbach, Kaisa Tiru, Tauri 
Hussar, Kerli Jaago, Elen Uuk, Mikk Kask, Innar Vilumets, 
Kärt Leppik, Elerin Loit, Klaid Melnikov, Kaari Talvet, 
Katre Vokk, Anella Torim, Riigo Kärne, Birgit Kruuse, Raili 
Paju, Maarja Kaljula, Meinhard Kangur, Christin Algo, 
Kätlyn Jürisaar, Katri Mets, Margit Sillaste, Raldo Lill, 
Aleksander Rahnel, Madis Sukk, Birgit Hromenkov, Berit 
Hromenkov, Targo Saarniit, Egle Jaago, Erki Maling, Mar-
ti Märtson, Marleen Kivimets, Henrette Reinbach, Raido 
Vaan, Janar Bernhard, Terttu Tammaru, Merle Torim, Kris-

ti Kangur, Kert Kahu, Birgit Viru, Gert Seegel, Kadri Vaan, 
Ketter Saks, Reelika Maiste, Katrin Kütt, Liis Kunimägi, 
Mariann Kruuse, Tiiu Kukk, Valdis Vilumets, Karoliin Vii-
ra, Katrin Kernus, Mari Mõndresku, Elis Tiidu, Krista Sa-
lujärv, Mart Kadak, Kristjan Järvik, Reigo Rannak, Olavi 
Villemson, Marco Kahu, Valdur Villemson, Hannes 
Parmo, Sigrid Koorep, Anneliis Arm, Anu Salujärv, Maa-
rika Saar, Signe Pugal, Janar Villbach, Markus Hõrak, 
Mikk Sossi, Lii Laande, Marju Veevo ja Erlis Ereline.

Õpetajad: Salme Allik, Anneli Bergštein, Syrle Eesik, 
Aino Kauts, Ene Kurs, Mart Kurs, Kalli Laprik, Viiu Lepik, 
Marika Mäekivi, Viive Reilson, Tiiu Ritsberg, Hilje Saag, 
Leina Sipelgas, Tiina Talvet, Anneli Vaan, Karin Valksaa-
re, Vane Valksaare, Sirje Veerme, Ülle Roomets, Anneli 
Arraste, Leo Liiber, Jüri Eesik, Kalle Vister, Hülle Haab, Are 
Haab, Tiia Parmo, Olev Raal ja Ringa Vaiksaar.

Kultuurikeskuse ja külamajade töö ümberkorralduse eesmärgid
Juunikuu volikogu istung kinnitas 

Karksi-Nuia kultuurikeskuse ning 
Karksi ja Lilli raamatukogu tegevuse 
ümberkorralduste kava. Ümberkorral-
dused tuleb ära teha 27. augustiks.

Ümberkorralduse põhimõtteline 
otsus on lahutada kultuurikeskus ja 
külamajad iseseisvateks oma eelarve-
ga allasutusteks. Samas liidetakse Kark-
si ja Lilli raamatukogu külamaja koos-
seisu. Pärast ümberkorraldust on Polli 
külamajas 0,5, Tuhalaanes 1 ning Kark-
sis ja Lillis kummaski 2 ametikohta.

Külamajade funktsioon on pakku-
da külas infopunkti ja raamatukogu 
teenust ning tähistada küla eluga seo-
tud tähtpäevi ja sündmusi vastavalt 
küla soovidele. Iseseisev eelarve ja kü-
lamaja juhtimine kohapeal suurendab 
töötajate vastutust ning võimalust ar-
vestada külaelanike soovidega.

Teine ümberkorralduse eesmärk on 
vähendada kultuuri administreerimi-
sega tegelevate isikute ja selleks kulu-
tatava raha hulka. Seni oli vallas 8 töö-
kohta ülesandega kultuuritööd korral-
dada ja külades raamatuid laenutada. 
Nende töötasu koos maksudega on üle 

74 000 krooni kuus ja 900 000 krooni 
aastas. Ümberkorralduse tulemusena 
vähendatakse kultuuri- ja raamatuko-
gutöötajate arvu vallas 3,5 töökoha 
võrra. Eesmärk on suunata rohkem ra-
ha ringide tegevuse toetuseks ja kul-
tuuriteenuste ostmiseks.

2007. aasta eelarves on võrreldes 
administreerimisega teised summad 
tunduvalt väiksemad. Nimelt on rin-
gijuhitasudeks eelarves 150 000 kroo-
ni. Samas on just ringid need, kus te-
geldakse laulu ja tantsuga, nad hoia-
vad ja kannavad edasi meie rahvus-
kultuuri. Administreerimisest vaba-
nev raha on võimalik suunata ringi-
de ja isetegevuse toetamiseks.

Eesmärk on suurendada ja mitme-

kesistada ringide arvu, et hõivata ise-
tegevusega rohkem inimesi. Selleks 
valmistab vallavalitsus sügiseks ette 
korra, kuidas saab vallalt taotleda rin-
gi juhendajate tasustamist. Seni on 
osa ringijuhte tasustamata, sest töö-
kohtade arv oli piiratud. Uues korras 
näeme ette, millistel juhtudel on või-
malus vallalt rahastamist taotleda.

Samuti on vabaneva raha arvelt 
võimalik tellida ürituste korraldamist 
või katta esinejate kulusid suuremal 
hulgal. Valla eelarvest on sellel aastal 
eraldatud selleks otstarbeks 161 500 
krooni. Summat suurendades on või-
malik ilmestada ja mitmekesistada 
valla ja külade tellitavaid üritusi.

Arvo Maling

• Alfred Keder tõmbas Saksa-
veski järvest välja 115 cm pikkuse 
ja 10,8 kg kaaluva haugi.

REIN PUGALI foto

• Finišis on Kert Varik ja Erkki 
Kõiv. EERO ILVESE foto

Kultuuri rahastamine 2007. aastal
Kultuurikeskuse eelarve 2 324 156 krooni
sealhulgas kultuurispetsialistide, Karksi ja Lilli
raamatukogu töötajate palgad koos maksudega 900 000 krooni
Ringijuhtide töötasud koos maksudega 150 000 krooni
Valla toetus üritustele 161 500 krooni
Planeeritud kultuurikeskuse müügi (piletid, üür) käive  100 000 krooni

MAIRE TORIMI foto

JAAN PÄÄSUKESE foto
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19. juuni istungil
Volikogu istungist võtsid osa Jüri 

Eesik, Katrin Kivistik, Liidia Klaas, 
Harri Kunimägi, Endel Lepik, Leo 
Liiber, Raivo Lill, Heino Luik, Reevo 
Maidla, Leili Nael, Kalle Peik, Olavi 
Pilk, Maire Sala, Enn Sarv, Raimo 
Sarv, Tarmo Simson, Urmas Villbach 
ja vallavanem Arvo Maling. 

� Kinnitati valla jäätmehooldus-
eeskiri, korraldatud jäätmeveo tingi-
mused ja kord ning jäätmevaldajate 
registri asutamine ja pidamise kord.

� Kuulati revisjonikomisjoni arva-
must ja kinnitati valla 2006. majan-
dusaasta konsolideeritud aruanne.

� Algatati valla arengukava aasta-
teks 2008—2016, strateegia aastani 
2016 ja tegevuskava aastani 2010 
koostamine.

� Otsustati nimetada Mulgimaa 
tuntuima kirjaniku mälestuseks ja te-
ma loomingu tutvustamiseks Karksi-
Nuia Gümnaasium August Kitzbergi 
nimeliseks Gümnaasiumiks.

� Algatati detailplaneeringud: 
Kark si-Nuias Tartu mnt. 12 kinnistu 
elamumaa krundil; Univere külas 
Arukse kinnistul kinnistu jagamiseks, 
hoonestusala ja ehitustingimuste, 
juurdepääsu ja tehnosüsteemide asu-
koha määramiseks; Ainja külas Järve-
veere kinnistul hoonestusala ja ehi-
tustingimuste ning juurdepääsu ja 
tehnosüsteemide paiknemise määra-
miseks.

� Otsustati noorsootöö korralda-
miseks ja arendamiseks asutada hil-
jemalt 1. oktoobriks 2007 vallavalitsu-
se hallatav asutus Karksi-Nuia Noor-
tekeskus ning kinnitati struktuur ja 
juhataja ametikoht, mille täitmiseks 
tehti vallavalitsusele ülesandeks kor-
raldada avalik konkurss. Kinnitati 
noortekeskuse põhimäärus.

� Kinnitati valla 2007. aasta lisaeel-
arve mahus 2 036 000 krooni. Tulud 
kokku 2 036 000 krooni, millest füüsi-
lise isiku tulumaks 1 963 000 ja laeku-
mine sotsiaalasutuste majandustege-
vusest 73 000 krooni. Kulud kokku 
2 036 000 krooni järgmiselt: tänava-
valgustuse ehitamiseks Kooli tänava-
le 238 200, korterite ostmise omaosa-
luseks 702 700 ja loodava noortekes-
kuse kuludeks 120 000 krooni, sellest 
töötajate töötasuks 35 000, tööjõuku-
lude maksudeks 11 700, administree-
rimiskuludeks 23 300, hoonete ja ruu-
mide majandamiskuludeks 50 000, 
kultuurikeskusesse oreli ülespane-
kuks 125 300 ja istutustöödeks 45 000 
krooni; gümnaasiumi 2008. aasta re-
mondi eeltöödeks 200 000, Polli Hool-
dekodu meditsiinikuludeks 40 800, 
Karksi lasteaia hoone hooldekoduks 
rekonstrueerimisele 470 000 ning re-
servfondi 94 000 krooni.

� Otsustati korraldada 27. augus-
tist 2007 ümber vallavalitsuse hallata-
vad kultuurikeskus, Lilli ja Karksi raa-
matukogu järgmiselt: Karksi külama-

ja liita Karksi raamatukoguga ja ni-
metada Karksi külamajaks; Lilli küla-
maja liita Lilli raamatukoguga ja ni-
metada Lilli külamajaks; Tuhalaane 
külamaja baasil asutada vallavalitsu-
se hallatav Tuhalaane külamaja; Polli 
külamaja baasil asutada vallavalitsu-
se hallatav Polli külamaja.

� Kinnitati valla kultuurikeskuse 
ning Karksi, Lilli, Tuhalaane ja Polli 
külamaja struktuur ja koosseis järg-
miselt: valla kultuurikeskus 4,8 ame-
tikohta (juhataja 1, tantsujuht 0,8, ma-
japerenaine 1, puhastusteenindaja 2); 
Karksi külamaja 2 ametikohta (juha-
taja 0,5, raamatukoguhoidja 0,5, ma-
japerenaine 1);Lilli külamaja 2 ameti-
kohta (juhataja 0,5, raamatukogu-
hoidja 0,5, majaperenaine 1); Tuhalaa-
ne külamaja 1 juhataja koht ning Pol-
li külamaja 0,5 juhataja kohta.

� Valla kultuurikeskuse juhataja 
ametikoha täitmiseks otsustati korral-
dada avalik konkurss. Selleks moo-
dustati 7-liikmeline komisjon (esi-
mees Heino Luik ning liikmed Arvo 
Maling, Leili Nael, Hendrik Agur, Ur-
mas Suurpuu, Inge Dobrus ja Lille-
Astra Arraste).

� Vallavalitsusele tehti ülesandeks 
töötada välja dokumentatsioon ja te-
ha vajalikud toimingud kultuurikes-
kuse, Karksi ja Lilli raamatukogu te-
gevuse ümberkorraldamiseks.

� Otsustati vähendada 1. oktoob-
rist 2007 vallavalitsuse abiteenistuja-
te koosseisusu 0,5 hooldustöötaja 
ametikoha võrra.

KARKSI VALLAVOLIKOGUS

28. mai istungil
Istungist võtsid osa Pjotr Krjutš-

kov, Andi Sõmmer, Urmas Suurpuu, 
Arvo Maling, Peeter Uisk ja vallasek-
retär Inge Dobrus.

� Otsustati vabastada vanema 
kaetava osamaksu tasumisest lapse-
vanemad, kelle laps ei käi lasteaias 
ühtegi päeva juulis ja augustis.

� Määrati toimetulekutoetus 36 
taotlejale, täiendav sotsiaaltoetus 20 
abivajajale, lasteaia toidutoetus 50% 
toidupäeva maksumusest kolmeks 
kuuks 5 lapsele, laste õppekäigu toe-
tus 3 õppurile ja huvitegevuse toetus 
1 lapsele; seati hooldus 5 raske süga-
va puudega isiku üle, määrati hool-
dajad ja neile hooldajatoetus.

� Otsustati esitada volikogule eel-
nõu hooldustöötaja 0,5 ametikoha vä-
hendamiseks.

� Arutati valla 2006. aasta konsoli-
deeritud majandusaasta aruannet, 
mis esitati volikogule kinnitamiseks.

� Kinnitati maa ostueesõigusega 
erastamise tingimused: Ene Lepik 
erastab 2321 m² maad Univere ja Ing-
rid Sepp erastab 16 996 m² maad Al-
laste külas.

� Arutati esimesel lugemisel valla 
jäätmehoolduseeskirja, korraldatud 
jäätmeveo tingimusi ja korda ning 
jäätmevaldajate registri asutamise ja 
pidamise korda ning otsustati eel-
nõud esitada volikogule. Samuti aru-
tati jäätmevedaja leidmiseks korral-
datud eri- või ainuõiguse andmiseks 
pakkumise kutsedokumentide ja le-
pingu projekti. Otsustati need kinni-
tada, kui volikogu on vastu võtnud 
jäätmeveo tingimused ja korra.

� Eraldati reservfondist muusika-
koolile 38 000 krooni osalemiseks 
Rootsis toimuval rahvusvahelisel 
muusikute foorumil.

� Otsustati teha volikogule ettepa-
nek algatada valla uue arengukava 
koostamine aastateks 2008—2016.

� Otsustati sõlmida Dmitri Oravaga 
üürileping Rahumäe t. 2a I korruse ruu-
mi nr. 21 (14,5 m²) kasutamiseks juuk-
surisalongina 25. juunini 2012 üüriga 30 
krooni ruutmeetri kohta kuus.

� Tunnistati hankel “Karksi laste-
aiahoone uue katlamaja ehitus” edu-
kaks “Avoterm” OÜ esitatud pakku-
mine maksumusega 392 214.30 kroo-
ni koos käibemaksuga.

� Anti kirjalik nõusolek aiandus- 
ja mesindusseltsile veetorustiku ehi-
tamiseks, et varustada veega Murri 
häärberi saunahoone.

� Anti ehitusluba Jaanus Ligurile 
elamu rekonstrueerimiseks Lepiku t. 
4 kinnistul Karksi-Nuias, “Sallasto” 
osaühingule silohoidla ehitamiseks 
Allaste külas ja Heiti Vallasele Pöögle 
külas Põllumäe kinnistul ehitise lam-
mutamiseks.

� Arutati teisel lugemisel Karksi-
Nuia noortekeskuse loomist, otsusta-
ti esitada volikogule kinnitamiseks 
asutuse põhimäärus.

� Anti kasutusluba Arvo Täksi 
omandis olevale üksikelamule asuko-
haga Loigu t. 1 Karksi-Nuias.

� Määrati Aavo Antsov 2007. aas-
tal tehtavatel teehoiutöödel Karksi-
Nuias Võidu ja Kooli tänaval ning Lil-
li-Silma ja Tuhalaane kalmistu teedel 
ehitusjärelevalve tegijaks.

* Kuulutati välja hange Karksi las-
teaed-hooldekodu hoone akende va-
hetamiseks.

18. juuni istungil
Istungist võtsid osa Pjotr Krjutš-

kov, Andi Sõmmer, Urmas Suurpuu, 
Arvo Maling, Peeter Uisk ja vallasek-
retär Inge Dobrus. 

� Vallavalitsus, tegutsedes aktsia-
seltsi “Iivakivi” üldkoosolekuna, kin-
nitas aktsiaseltsi 2006. majandusaas-
ta aruande ja puhaskasumi suuruse-
ga 367 441 krooni, mis otsustati jätta 
jaotamata.

� Kinnitati lasteaia Karksi maja 
ruumide kasutusse andmise hinnad 
ürituste läbiviimiseks ja majutami-
seks järgmiselt: saal ja klassiruumid 
üritusteks 100 krooni  tund, majuta-
mine 1 inimese kohta (ööbimine vee 
ja kanalisatsiooni kasutamisega) 75 
krooni ööpäev. Vallavalitsusele ja te-
ma hallatavatele asutustele antakse 
ruume tasuta ning vallas tegutseva-
tele äriühingutele, mittetulundus-
ühingutele ja sihtasutustele ürituste 
korraldamiseks, samuti Karksi valla 
elanikele (rahvastikuregistri andme-
tel) isiklikeks üritusteks antakse soo-
dustust kuni 50%.

� Anti luba Võidu, Männiku ja 
Kooli tänava rekonstrueerimiseks 
Karksi-Nuias.

� Eraldati Maire Salale 10 000 
krooni raamatu “Viljandimaa kalmis-
tud” trükkimiskulude katteks.

� Anti kirjalik nõusolek Tanel 
Samuelile kõrvalhoone püstitamiseks 
Piiri t. 65 kinnistule Karksi-Nuias ja 
Erika Jürgensonile saunahoone püs-
titamiseks Koidu kinnistule Karksis.

� Anti ehitusluba osaühingule 
“Jaotusvõrk” 15/0,4 kV mastalajaama 
ehitamiseks Allaste külas Tiigi-Adami 
talu liitumisühenduseks, osaühingu-
le “Raba Projekt” liinirajatiste püstita-
miseks Karksi-Nuias ja Kõvakülas 
Karksi-Nuia digitaliseerimiseks.

� Anti kasutusluba “VVS” OÜ 
omandis olevale tootmishoonele 
Höövli kinnistul Karksi külas.

� Määrati projekteerimistingimu-
sed elektrivarustuse parandamiseks 
rajatava “Käbi” mastalajaama 50kVA, 
15 kV õhuliini, 0,4 kV õhuliini ja de-
monteeritava 0,4 kV õhuliini ehitus-
projekti koostamiseks Ainja külas, 
Rulli alajaama demonteerimiseks, 
uue Rulli mastalajaama ning uue 15 
kV õhuliini AS-35 200 m ehitusprojek-
ti koostamiseks Lillis.

� Tunnistati hanke “Karksi Laste-
aed-Hooldekodu hoone akende va-
hetus” edukaks “Glaskek Tartu” esita-
tud pakkumine 696 498,10 krooni 
koos käibemaksuga.

� Eraldati Karksi Kultuuriseltsile 
valla eelarvest 5000 krooni taaskasu-
tuskeskuse käsitööinventari täienda-
miseks ning koduhooldusel olevate 
vanuritele villaste sokkide-kinnaste 
kudumiseks, suurperedele toetuspak-
kide komplekteerimiseks, muuseumi-
tundide pidamiseks ja kogude täien-
damiseks, projekti “Koduküla heaks” 
(õppe- ja teabepäevad) kaasfinantsee-
rimiseks, Eesti-Hollandi Heategevus-
fondi “Päikeselill” projekti (vanurite 
ja suurperede toetuseks) kaasfinant-
seerimiseks.

� Eraldati Karksi Peetri koguduse-
le 3000 krooni kohtumissarja “Tuntud 
ja tundmatu maailm” korraldami-
seks; Karksi-Nuia Aianduse ja Mesin-
duse Seltsile valla eelarvest 2280 kroo-
ni sügispäevaürituse kaasfinantseeri-
miseks; Tuhalaane Külaperede Seltsi-

le valla eelarvest 3800 krooni tervise- 
ja teabepäevadele kahe lektori palka-
miseks, võimlemispeoks koos “Inkeri” 
võimlejatega, kunstnik Lepo Mikko 
endise kodutalu korrastamiseks ning 
kultuuripärandist arvutitrükise val-
mistamiseks; Lõuna-Mulgimaa kuns-
ti- ja käsitöökojale valla eelarvest 2300 
krooni savipäevade korraldamiseks 
noortele; Sudiste Maanaiste Seltsile 
valla eelarvest 6000 krooni õpperei-
siks Rootsi Hedemora kultuuripäeva-
dele, kohaliku omaalgatusprogram-
mi projekti “Koduküla areneb” kaas-
finantseerimiseks, folkloorirühma ju-
hendaja transpordikuludeks ja bussi 
rentimiseks; Sirli Sossile 6000 krooni 
Äriküla päeva korraldamiseks 7. juu-
lil; mittetulundusühingule “Karksi 
Racing Team” valla eelarvest 11 000 
krooni treeninglaagriks Ainja kross-
irajal 4. juulist 5. augustini, EMV II-IV 
etapi noorsportlaste stardirahaks ja 
reklaamkleebiste trükkimiseks kodu-
kandipäevadele; mittetulundusühin-
gule Mulgimaa Elu Edendamise Kes-
kus valla eelarvest 13 000 krooni 
Karksi noortetriatloni korraldamiseks 
26. augustil ja 10 000 krooni lennu-
päeva korraldamiseks 18. augustil; 
võrkpalliklubile “Point” valla eelar-
vest 3000 krooni “Valla volle” turniiri 
korraldamiseks Karksi-Nuias; jalgpal-
liklubile “Karksi” valla eelarvest 
13 000 krooni osalemiseks EMV III lii-
gas ja valla meistrivõistluste turniiri 
korraldamiseks.

� Otsustati mitte toetada Herbert 
Seppa osalemist Itaalias toimuval ve-
teranide maailmameistrivõistlustel, 
sest vastavalt vallavolikogu määruse 
nr. 28 paragrahvi 2. lõike 1. punktile 
saab toetust anda kuni 26-aastastastele 
noortele.

� Eraldati valla 2007. aasta eelar-
vest Muri külale Murri häärberi sau-
na juurde veetrassi ehitamiseks 15 074 
krooni; Sakala Noorte Kotkaste ja Ko-
dutütarde Sõprade Seltsile reservfon-
dist 4000 krooni ühise hauatähise pai-
galdamiseks Helju ja Erich Mägi 
hauale Rahumäe kalmistul.

� Nõustuti Eesti Geoloogiakesku-
se taotlusega teha üldgeoloogiline 
uurimistöö Lannu II turbatootmisalal 
kinnistule.

� Otsustati hüvitada Kalju Ümari-
kule Salu kinnistul karuputke tõrjeks 
kasutatud 1 liitri mürgi maksumus 
155 krooni.

� Anti nõusolek Olev Soovikule 
Karksi-Nuias Aia t. 11 kasvava puu 
mahavõtmiseks.

� Määrati toimetulekutoetus 21 
taotlejale kokku 20 091 ja täiendav sot-
siaaltoetus 18 abivajajale kokku 21 975 
krooni, lasteaia toidutoetus 50% toi-
dupäeva maksumusest kolmeks 
kuuks 2 lapsele ja laste õppekäigu toe-
tus 11 õppurile kokku 3300 krooni. 
Huvitegevuse toetus määrati 1 lapse-
le ning lõpetaja toetus 56 põhikooli ja 
32 gümnaasiumi lõpetajale.

� Seati hooldus 4 raske sügava 
puudega isiku üle, määrati hooldajad 
ja nendele hooldajatoetus ning lõpe-
tati 2 hooldust.

� Eraldati munitsipaalomandis 
olevad sotsiaaleluruumid: Antonina 
Družininale Tartu mnt. 8-1 (üldpind 
51,8 m²) ja Endel Kitsele Tartu mnt. 8-
6 Karksi-Nuias (42,1 m²).

� Nimetati mittetulundusühingus 
Eesti Muusikakoolide Liit valla nimel 
liikmeõigusi teostavaks isikuks muu-
sikakooli direktor Tiia Par mo.

KARKSI VALLAVALITSUSES

• “Noorteteater “O” etenduses “Neli pidu”. SIRET SARVE foto

Noorteteatril „O“ oli oivaline hooaeg
Karksi Valla Kultuurikeskuse 

Noorteteater „O“ on selleks aastaks 
suvepuhkusele läinud ja etenduse 
„Neli pidu“ suurema peota maha 
matnud. Teater on kaduv kunst. 
Igast etendusest jääb alles vaid süsi 
tegija südames ja säde vaataja silma-
des. Väike lugu kohalikus lehes kes-
tab kauem.

Sel aastal lõime ja mängisime 
näitemängu „Neli pidu“, mis tõi vaa-
taja ette pildikese nelja põlvkonna 
noorusest. Näidendi tegevus toimus 
aastail 1947, 1967, 1987 ja 2007. Ette-
valmistava tööna uurisime nende 
aastakäikude noorteajakirjandust 
(„Pioneer“, „Säde“ jne.), tublimad 
lapsed ja ka õpetaja küsitlesid oma 
vanemaid ja vanavanemaid, et nen-
de noorusajast aimu saada. Järgnes 
pikk ja põhjalik prooviaeg, mis tip-
nes siiski pingelise lõpuspurdiga vii-
masel proovinädalal.

3. aprillil olnud esietendusel võt-
tis kohalik publik näitemängu hästi 
vastu: oli nii naeru kui nostalgiat. 
Edvin Škurin, kes iga näidendipildi 
ajastukohase lauluga sisse juhatas, 
pälvis erilise tunnustuse: paljud vaa-
tajad isegi ei uskunud, et ta tõepoo-
lest ise laulis.

Varsti pärast esietendust osalesi-
me Viljandimaa kooliteatrite päeva-
del Karksi kultuurikeskuses. Kohal 
oli mitmeid truppe üle Viljandimaa 
ja väärikas žürii koosseisus Luule 
Komissarov, Helle Leppik, Jaak Al-
lik, Meelis Sarv, Aivar Trallmann ja 
Linda-Maria Arro. Nii asjatundliku 
ja kriitilise publiku ees esinemine oli 
väljakutse. Pälvisime keskastme 
võitja tiitli ja lavastajapreemia ning 
Hanna Ilusmets tunnistati parimaks 
naisnäitlejaks. Ühtlasi tagas see mei-
le edasipääsu ülevabariigilisele koo-
liteatrite keskastme festivalile Koht-
la-Järvel.

Aprilli lõpul sõitsimegi kogu oma 
suure trupiga Kohtla-Järvele. Ühte-
kokku oli meid reisil 35 noort näitle-
jat, 3 noort tehnilist töötajat, etendu-
se kunstnik Tiina Ilusmets, lavastaja 
ja bussijuht. Et parajasti sattus ole-
ma ärev aeg — Tallinnas kõrvaldati 
pronkssõdurit ja see sündmus kajas 
vastu ka Ida-Virumaal —, tegid fes-
tivali korraldajad kõigile trupijuhti-
dele ülesandeks grupp kogu aeg 
koos hoida ja kambakaupa liikuda. 
Neile truppidele, kus oli kuni 15 lii-
get, oli koos püsimine märgatavalt 
lihtsam kui meie 40 röövlile. Siiski 
jäime terveks ja saime kogemuste 
võrra rikkamaks.

Külastasime vägevat Valaste ju-
ga, käisime Toilas mere ääres ja roni-
sime tuhamäe otsa. Nooretele pak-
kus elamust ehtne nõukogude-aeg-
ne söökla, mis seniajani selles pea-
tunud aja vööndis tegutseb. Lavas-
taja, helimees ja valgustaja pidid 
etenduse eel appi võtma oma vilet-
sa vene keele oskuse, et kohalike la-
vataguste jõududega tegusalt ja tü-
lita kaubale saada.

Kuigi esinesime kolmanda päeva 
hommikul kell kümme, kulges eten-

dus märkimisväärsete viperusteta. 
Festivalilt naasime laureaaditiitliga, 
tagataskus žüriilt saadud tagasiside, 
et meie trupp oli sel festivalil kõige 
tugevam (korraldajate soovil ei an-
tud seekord peaauhinda üheski va-
nuserühmas, et mitte muuta teatrit 
spordiks). Noored võiduhimulised 
näitlejad olid saamata jäänud ovat-
sioonide pärast siiski pisut pettu-
nud.

Etendust „Neli pidu“ mängisime 
veel Vana-Võidus Viljandi ühenda-
tud kutsekoolide suvepäevadel, kus 
tuli esineda ekstreemsetes tingimus-
tes. Lava oli tibatilluke, saali aknad 
suured ja pimendamata, näitlejate-
le lavataguse riietusruumi loomiseks 
tuli lahti murda uks, mis viis kitsas-
se treppidega esikusse, kus kõik 35 
noort kogu etenduse aja koos olid 
nagu kilud karbis. Lisaks streikis he-
litehnika ja valguspark tundus elu-
ohtlik. Kummatigi sai etendus teh-
tud ja korraldajate soe vastuvõtt 
korvas tehnilise kimbatuse.

Korraliku punkti edukale hoo-
ajale pani viimane etendus Karksi-
Nuia Gümnaasiumi vilistlaste kok-
kutulekul. Rahvas oli pärast pikka 
aktust üllatavalt positiivselt meeles-
tatud, kostis rõkkavaid naerupahva-
kuid ja aplause jätkus nii lauludele 
kui stseenidele. Etendus sobis selle-
le sündmusele suurepäraselt, olid ju 
siingi mitu põlvkonda üle pika aja 
kokku tulnud ja väikesed mälestus-
killud eri ajajärkudest olid igati päe-
vakohased.

Tänan kõiki noori, kes sel aastal 
noorteteatri tegemistes kaasa lõid. 
Eriti kiidan neid, kes on aru saanud, 
et teatritegemine ei ole vaid kodus 
oma rolli päheõppimine ja etendu-
sel enam-vähem ettekandmine. Tu-
leb käia proovides: proovist puudu-
ja rikub kohalolijate tööd. Õnneks 
on meil olemas noored näitlejad, kes 
on tõestanud oma usaldusväärsust 
ja just nendega tahame ka edaspidi 
koos teatrit teha. 

Tänan väga kunstnik Tiina Ilus-
metsa, kellega koos oleme seni välja 
toonud kõik noorteteatri etendused 
ja kelle loovus, oskused ja vastutus-
tundlik töössesuhtumine on olnud 
mulle asendamatu tugi. Aitäh ka 
Hannale, kes lisaks näitlemisele on 
asjalik assistent ja tugev logistik.

Järgmisel sügisel alustame proo-
ve Viljandi Maavalitsuse tellitud näi-
temänguga laste ja lastevanemate 
suhetest. Selle näidendi aluseks on 
Viljandi, Võhma ja Karksi-Nuia las-
te kirjandid suhetest oma vanemate-
ga. Kuna etendusega hakkame sõit-
ma mööda Viljandimaad (võib-olla 
põikame ka väljapoole maakonna 
piire) ja meile võimaldatakse vaid 14 
kohaga buss, peame selle etenduse 
välja tooma piiratud koosseisuga.

Kevadiseks kooliteatrite festivaliks 
jõuame ehk jälle kõigi soovijatega mi-
dagi lavale tuua: mida just, selleks 
peab muusa end veel ilmutama.

Silvia Soro,
noorteteatri „O“ juhendaja

„Järvemöll 2007”
7. juulil toimuvad Karksi-Nuia 

paisjärve ääres perepäev ja noorte-
bändide konkurss, mis kannab nime 
„Järvemöll 2007”.

Üritus algab kell 13. Päevase osa 
kavas on kanuuvõistlus ja paarissu-
momaadlus. Demonstratsioonesine-
mised on Politseiametilt, Päästeame-
tilt ja Kaitseliidu Sakala Malevalt.

Kell 16.45 algab noortebändide 
konkurss (võitja auhind on 5000-
kroonine muusikapoe kinkekaart). 
Päeva lõpetab retrodisko, kus disko-
rina astuvad üles gümnaasiumi di-
rektor Kalle Vister, vallavanem Arvo 
Maling, vallavolikogu kultuuriko-
misjoni esimees Leili Nael, kultuuri-

komisjoni 
liige, Gus-
tav Adolfi 
Güm naa-
siumi di rek-
tor Hend-
rik Agur 
ning Et tan. Päeva juhib Anar Ralja.

Pisematele osalejatele on kohal 
ka batuut ja miniATV-d.

Üritust toetavad Karksi Vallava-
litsus, INTERREG IIIA projekti 
“Active”, ansambel ”Ketaspidur”, 
osaühing “Puidukoda” ja Viljandi-
maa Noortekeskus.

Eneli Põder,
laste- ja noorsootöö spetsialist
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• Pilte Karksi jaanilaadalt: vasakul laadalised ja paremal kutsub män-
gujuht Silvia Soro lapsi võistlema. MAIRE TORIMI fotod

K U L T U U R I K A L E N D E R
Kultuurikeskus

R, 6. 07  kell 20 Karksi valla kodukandipäevad. Tantsuõhtu kultuurikeskuse hoovis: 
Väikeste Lõõtspillide Ühing

R, 6. 07  kell 19 Lilli külas Naval talunäitemäng “Muinassaar”
L, 7. 07 kell 8 Kodukandipäevad: äratusmängud, kontsert, laat, noorte järvepidu 

ja muud huvitavat
L, 7. 07  kell 19 Lilli külas Naval talunäitemäng “Muinassaar”
P, 8. 07  kell 14 Lilli külas Naval talunäitemäng “Muinassaar”
P, 8. 07  kell 19  Lilli külas Naval kontsert professionaalse muusika ja pillide de-

monstratsiooniga
T, 17. 07 kell 15  “Baltica” maapäeva kontsert Karksi-Nuias, külalisesinejad Leedust 

ja Lätist
R, 27. 07  kell 19  Lilli külas Naval talunäitemäng “Kolm risti”
L, 28. 07  kell 19  Lilli külas Naval talunäitemäng “Kolm risti”
P, 29. 07  kell 19  Lilli külas Naval talunäitemäng “Kolm risti”

Väljasõidud

13. juulil   Karksi-Nuia folkloorirühm sõidab esinema “Baltica” avakontserdile 
16. juuli   Esinemine Viljandis “Baltica” maapäeval

Näitused

16. ja 17. juulil  Käsitöönäitus-laat 

Kultuurikeskus jätab õiguse teha kultuurikalendris muudatusi! Jälgige reklaami! Kui soovite 
e-postiga ürituste kohta täiendavat ja meeldetuletavat infot, saatke oma aadress: 
linda.arro@karksi.ee
PILETITE MÜÜK T, K, N kella 10-14, info tel. 435 5529, broneerimine Polli külamaja tel. 
434 1021, Tuhalaane külamaja tel. 433 2137, Karksi külamaja tel. 433 2736, Lilli külamaja 
tel. 433 2416. Kultuurikeskuse kodulehekülg: http://kultuurikeskus.karksi.ee.

Karksi-Nuia Linnaraamatukogu

L, 7. 07  kell 10.30  Näituse “Pilk 50-ndatesse” avamine

Raamatunäitused 

7.—28. 07  “Pilk 50-ndatesse”
2.—21. 07  “Kirju liblika suvi”
23. 07—11. 08 “Hobi näitab elustiili”
30. 07—18. 08 “Virumaa pärl Aarne Biin”
13. 08—1. 09 “Harri Jõgisalu — loodusesõbrast kirjanik”
21. 08—8. 09 “La dolce vita”

Sudiste külamaja

T, 3. 07  kell 17.30 “Sudijate” tantsuproov
T, 17. 07 kell 15 Osalemine folkloorifestivalil “Baltica” Karksi-Nuias
K, 25.—30. 07 “Sudijate” külastuskäik Rootsi

Sport

P, 8. 07 kell 12 IX Karksi Rattamaraton
 kell 12.20 Laste sõit
6.—8. 07  Vabariigi valdade suvemängud Valgas
18.—19. 08 Valla meistrivõistlused mitmevõistluses

KARKSI  VALLA  KODUKANDIPÄEVAD
R, 6. juuli
Kell 15 jalgratta vigursõit Karksi-Nuia parkimisplatsil Pärnu mnt. 3
Kell 19 talunäitemäng “Muinassaar” Lilli külas Nava talus
Kell 20 tantsuõhtu (Väikeste Lõõtspillide Ühing) kultuurikeskuse hoovis 

(pilet 50 krooni müügil kohapeal)
L, 7. juuli 
Kell 8 äratusmängud Karksi-Nuias
Kell 9 kohalike ettevõtete väljanäitus Keskväljakul
Kell 9 laat Karksi-Nuia parkimisplatsil Pärnu mnt. 3
Kell 9.30 Fredi magusad olümpiamängud kultuurikeskuse hoovis, külla tu-

levad lastesaate kangelane Fredi ja ta sõbrad maskotid, kes korral-
davad lõbusaid auhinnarohkeid võistlusi

Kell 10.30  näitus “Pilk 50-ndatesse” Karksi-Nuia Linnaraamatukogus
Kell 11 kohalike taidlejate kontsert kultuurikeskuse hoovis
Kell 12 Äriküla päev Taugal Mäe talus
Kell 12.30 perepäev Karksi-Nuia paisjärve ääres (miniATV, kanuusõit, de-

monstratsioonesinemised ja muud huvitavat)
Kell 17 noorte bändide konkurss ja disko Karksi-Nuia paisjärve ääres
Kell 19 talunäitemäng “Muinassaar” Lilli külas Nava talus

P, 8. juuli 
Kell 12 9. Karksi rattamaraton
Kell 14 talunäitemäng “Muinassaar” Lilli külas Nava talus
Kell 19 kontsert “Metsa gala” Lilli külas Nava talus

VABARIIGI PRESIDENDI TÄNUAVALDUS 
KATSELIITLASTELE-ABIPOLITSEINIKELE

Aprillikuu viimased päevad näita-
sid, kui hapral jääl püsib sõltumatu 
Eesti Vabariik. Rahva ja saatuse tah-
tel ja isamaa õnneks on jõustruktuu-
ride ministrid õiged, aatelised ja kind-
lameelsed isikud. Ainult tänu otsus-
tuskindlale tegutsemisele jäi kordu-
mata 1940. aasta stsenaarium.

Meie politsei on läbi käinud kor-
duvatest reformidest ja politsei isik-
koosseis on viidud miinimumtasandi-
le. Politsei vajas abi ja sellele üleskut-
sele vastasid kaitseliitlased üle Eesti.

Sakala malevast avaldas soovi as-
tuda 26. aprillil abipolitseinikuks 52 
kaitseliitlast, neist 30 Karksi malev-
konnast. Karksi valla elanikest-kaitse-
liitlastest astusid abipolitseinikeks 
Eha Koorits, Valdur Kilk, Juhan 
Buschin, Indrek Luhaste, Kalju Sii-

man, Madis Rahe, Aadu Lõhmus, 
Heino Vares, Alfred Luts, Ain Luik ja 
Jaak Põldma. Abipolitseinikuna on 
aastaid töötanud Jüri Rahe.

27. aprillil olid kõik vastsed abipo-
litseinikud häire korras kogunenud 
maleva staapi väljasõiduks, et vajadu-
sel täita Lõuna Politseiprefektuuri 
korraldust. Sel õhtul ja ööl tuli polit-
sei oma jõududega toime, kuid abi-
politseinike jaol tuli politseile abi an-
da 9. mail Valgas.

Karksi valla kaitseliitlastest-abipo-
litseinikest osalesid jao koosseisus Ju-
han Buschin, Indrek Luhaste, Kalju 
Siiman, Aadu Lõhmus, Heino Vares, 
Alfred Luts, Ain Luik ja Jaak Põldma. 
Karksi mehed viibisid objektide kait-
sel 12 tundi järjest, nooremad olid lin-
nas patrullimas. Tänu valvsusele jäi 

ära ilmselt nii mõnigi kavandatud 
provokatsioon.

31. mail korraldas vabariigi presi-
dent Toomas Hendrik Ilves Kadriorus 
tänuvastuvõtu, kuhu kutsuti ka alla-
kirjutanu. Seal viibisid sadakond po-
litseinikku, 24 kaitseliitlast, julgeole-
ku eest vastutavaid ametnikke ja jõu-
struktuuride ministrid. 

Presidendi tänukõnest jäi toonima 
tõdemus, et aprillisündmused olid 
taaskehtestatud Eesti iseseisvuse kõi-
gi 16 aasta suurim julgeolekurisk. 
Edastan ajalehe abil presidendi tänu 
kõigile Karksi valla kaitseliitlastele-
abipolitseinikele, kes olid esimesel 
kutsel kohe valmis tagama korda ja 
kaitsma isamaad.

Jaak Põldma,
Karksi malevkonna veebel

Korraldatud jäätmeveole üleminek
Karksi Vallavolikogu võttis 19. 

juunil vastu jäätmeveoga seonduvad 
õigusaktid: valla jäätmehooldusees-
kirja, korraldatud jäätmeveo tingimu-
sed ja korra ning jäätmeveo registri 
asutamise ja pidamise korra. Selle jär-
gi korraldatakse edaspidi valla terri-
tooriumil jäätmete kogumist, sortee-
rimist, vedu, töötlemist, hoidmist ja 
taaskasutamist.

Nende õigusaktidega on kinnita-
tud jäätmeveo piirkond, kuhu kuulu-
vad Abja, Halliste ja Karksi vald ning 
Mõisaküla linn. Selles piirkonnas tu-
leb jäätmeveo ainuõiguse andmiseks 
avalik konkurss. Tiheasustusega ala-
del toimub vedu vähemalt kord kuus 
ja hajaasustusega aladel vähemalt 
kord kvartalis.

Konkursi korras valitud jäätme-
käitlusettevõttega sõlmivad omava-

litsused kolmeks aastaks lepingu, mis 
annab õiguse kogu valla territooriu-
milt segaolmejäätmeid vedada nime-
tatud ettevõttel, kes sõlmib iga jäät-
mevaldajaga individuaalselt lepin-
gu. 

Korraldatud jäätmeveoga liitumi-
ne on kohustuslik kõikidel jäätmeval-
dajatel (see hakkab hõlmama ainult 
olmejäätmeid. Ohtlikud, suur- ja 
probleemjäätmed, vanametall, paken-
did, ehitus- ja biolagunevad jäätmed 
tuleb koguda kokku ja anda nende 
kogumisega tegelevasse vastuvõtu-
punkti või viia otse prügilasse).

Jäätmehoolduseeskirja peavad 
täitma kõik juriidilised ja füüsilised 
isikud, kes tegutsevad, elavad või vii-
bivad Karksi valla territooriumil. Ees-
kirja kohaselt on nad kohustatud jäät-
meid oma kinnistul koguma, nende 

üleandmise või taaskasutuse korral-
dama ning vajaduse ja võimaluse kor-
ral jäätmed enne üleandmist sorteeri-
ma. Eeskirjaga on reguleeritud ka 
jäätmete põletamine, ehitus- ja lam-
mutusjäätmete käitlemine, jäätmeve-
du ning korraldatud jäätmeveoga hõl-
mamata jäätmete käitlemise nõuded. 
Ära on toodud ka jäätmeveo sagedus, 
veo aeg ja teenuse piirhinnad.

Jäätmevaldajate registri pidamise 
kohustus lasub kohalikul omavalitsu-
sel.

Kõikide nimetatud õigusaktidega 
on võimalik tutvuda valla kodulehel 
või vallamajas kohapeal. Õigusaktid 
hakkavad kehtima 2. juulist 2007.

Olmejäätmete vedu uue korra jär-
gi hakkab toimuma eeldatavasti jaa-
nuaris 2008.

Tiia Kukk

Kuidas elab osaühing Sallasto farm?
Sallasto farmis on käsil silotegu. 

Lauda lähedal põllul töötab vastne 
heinakoguja, mis toob loomasööta 
hoidlasse.

Osaühingu juhataja Malle Ränkel 
näitab uuendatud süsteemiga piima-
ruumi, mis valmis mõni aasta tagasi 
SAPARD-i programmi toetusel. Põl-
lumajandustoetustega on ehitatud 
sõnnikuhoidla, pandud laudale uus 
põrand ja paigaldatud tänapäevased 
farmisüsteemid. Laut on puhas ja 
karjamaalt tuleva karja ootel, aediku-
tes puhkavad mõnusalt vasikad ega 
lase end häirida külalistest, kes neid 
imetlevad. Vilkalt lendavad avatud 
ustest edasi-tagasi pääsukesed, toites 
oma poegi.

Lõõgade juures rippuvatel tahvli-
tel on kirjas toodangunäitajad. “Kesk-
miselt saame 8000 kilo piima lehma 
kohta aastas. Rekordlehm oli meil 
Urbak, tema aastane toodang oli 
12 144 kilo,” räägib Malle Ränkel.

Sallasto kasvatab eesti punast tõu-
gu karja. Praegu on farmis 130 lüpsi-
lehma, ruumi on aga 210 jaoks.

Karjakonkurssidel on saadud au-
hinnalisi kohti. 1996. aastal tuli Vissi 
tiitel Vana-Võidust ja 1999. aastal Üle-
nurmelt. Möödunud aastal sai farm 
neli auhinnalist kohta. See kõik tun-
nustab talitajate ja kogu ettevõtte 
tööd.

Põhilise sissetuleku saab farm pii-
mamüügist. Juhataja sõnul on hea 
koostöö Põlva Piimaga, kes maksab 
paremat hinda, pealegi ettenähtud 
ajal. Veiseliha müüki aitab kasumis 
hoida eksport Saksamaale. Edaspidi 
laieneb lihatõugudega ristamine.

Suur abi on olnud riiklikest põllu-
majandustoetustest – nii maa- kui 
veisetoetustest.

Malle Ränkel toob esile kolm prob-

leemi. Neist murekam on tööjõud.
Sallastol on üheksa põhitöötajat, 

suvel vajatakse juurde kolme-nelja 
inimest. “Kuulutame ajalehtedes ja 
mõned ka tulevad selle peale, kuid 
nad ei jää püsima. Oleks rohkem nii 
tublisid inimesi nagu meie kauaaeg-
sed töötajad Laine ja Maiu Leilop 
ning Elmar Koorits või hiljuti tööle 
tulnud Katrin Ristisaar!” räägib juha-
taja.

Ehitatakse pangalaenuga. Kuigi 
PRIA-le esitatud projektid on heaks 
kiidetud, pole riigilt lubatud raha lae-
kunud. 1964. aastal ehitatud silohoid-
la vajab uuendamist, seda loodetak-
se teha järgmisel aastal. Liisinguga on 
ostetud traktor, silokogumiskäru ja 
söödajagaja.

Kolmas mure on maad. Farmile ei 
õnnestunud maad osta, sest ümbrus-
konna maid müüdi enampakkumise-

ga ja kasutajal ei olnud ostmise eesõi-
gust. Nii karjatamiseks kui sööda va-
rumiseks kasutatakse rendimaid.

Küsin Mallelt, kas farmitöö juu-
rest on võimalik puhata.

“On ikka. Olin jaanikuu hakul pe-
rega puhkusereisil Jaltas. Töölistele 
oleme võimaldanud puhkust kokku-
leppel. Igal aastal premeerib osa-
ühing ühte oma paremat töötajat rei-
siga välisriiki. Sel aastal sõidab 
Leilopite pere preemiareisile Root-
si.”

Mööda karjateed astuvad väärikal 
sammul piimaandjad. Mõni peatub 
korraks, et uudistada võõraid. Täna 
on karjas Rauno, kes asendab põhi-
karjust.

Nii elatakse Sallastol, kus raskusi 
trotsides hoitakse alles traditsioonilist 
maaelu.

Helve Joon

• Sallasto farmi kari läheb koju. MAIRE TORIMI foto

Logo konkurss
MTÜ Mulgimaa Arenduskoda 

kuulutab välja MTÜ Mulgimaa Aren-
duskoja logo konkursi. Logo peab so-
bima kasutamiseks kodulehel, plaka-
titel, kleebistel ja erinevatel trükistel. 
Kavandid saata meilile sille.tars@mail.
ee või tuua Kaarli rahvamajja hilje-
malt 9. juuliks. Parimatele auhinnad!

Sille Tars,
MTÜ Mulgimaa Arenduskoja

tegevjuht (tel. 505 5788)

Laupäeval, 7. juulil kella 9–16
Karksi-Nuia parklas
HEINAKUULAAT

Erinevat kaupa firmadelt 
üle Eesti.

Info tel. 5805 0167.

Ohtlike jäätmete kogumise aeg
18. augustil kella 11.30—11.50 

Karksi-Nuia ohtlike jäätmete kontei-
neri juures ja kella 12—12.15 Karksi 
poe esisel parkimisplatsil.
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KARKSI VALLA INFOLEHT. Karksi-Nuia Postkontor, 69102. Toimetus: Maire Torim (toimetaja, 
tel. 435 5523, fax 435 5522, e-post maire.torim@karksi.ee), Heiki Arro, Inge Dobrus, Helve Joon, Eri-
ka Krjutškova, Olav Renno ja Ülle Roomets.

Õnnitleme sünnipäeva puhul!
1. juuli Juta Kiilaspää Suuga 80
1. juuli Kaljo Saag Metsaküla 80
1. juuli Raivo Liplap Karksi-Nuia 65
2. juuli Asta-Alice Renno Pärsi 75
3. juuli Magda Paju Karksi-Nuia 80
6. juuli Margus Mõisavald Karksi-Nuia 70
7. juuli Aadu Kõiva Karksi-Nuia 65
9. juuli Loreida Aavastik Karksi-Nuia 80
9. juuli Artur Runge Tuhalaane 65
14. juuli Hilja Koovit Polli 91
14. juuli Tõnis Kunglamäe Karksi-Nuia 70
15. juuli Leida Lepik Univere 75
17. juuli Maire Jänes Karksi-Nuia 94
17. juuli Leo Aavik Karksi 75
19. juuli Leida Niglas Karksi-Nuia 70
28. juuli Hans Posti Karksi   65
30. juuli Ellen Univer Karksi-Nuia 65
31. juuli Elle Kuhi Karksi-Nuia 65
1. august Kalju Pedaja Pöögle  70
1. august Linda Soopa Mäeküla 65
1. august Juhan Tiitus Polli 65
2. august Anna-Marie Ilisson Karksi-Nuia 75
5. august Linda Kase Karksi-Nuia 75
9. august Viiu Lepik Karksi-Nuia 65
10. august Laine Ojamets Metsaküla 70
11. august Ille Tihomirova Karksi-Nuia 70
14. august Vilve Virit Leeli 70
16. august Helle-Mai Leinpuu Karksi-Nuia 65
18. august Olev Käosaar Polli 75
18. august Milvi Laur Karksi-Nuia 75
19. august Veera Slezina Polli 65
20. august Niina Veidenberg Polli 70
21. august Kaljo Visnap Tuhalaane 75
21. august Villi-Rein Lendre Metsaküla 70
24. august Eino-Johannes Pokk Tuhalaane 70
27. august Hilda Kakri Karksi-Nuia 85
30. august Linda Napits Morna 70

Õnnitleme väikesi vallakodanikke 
ja nende vanemaid!

22. mail sündis Ärikülas Katrin Petersoni ja Riho Sillaste perre tütar 
HELEN.
30. mail sündis Leeli külas Kristiina ja Toomas Teesalu perre poeg TIMO 
TJORVEN.
10. juunil sündis Karksi-Nuias Gea Västriku ja Aleksander Petrovi perre 
poeg JAN GERRIT.

Hoidkem oma laste mängukohti!
Meil on ilus uus lasteaed, mida 

oleme nii palju aastaid oodanud. Las-
tel on siin väga tore ja turvaline oma 
aega veeta. Maja on värvikirev ja hu-
bane seest ning õues asuvad vahvad 
atraktsioonid. Meie kõik hoiame se-
da, et see kestaks veel palju aastaid.

Kevadel hakkasid meil mured 
tekkima: õhtuti pärast tööaja lõppu 
tegutsevad meie õuealal vandaalid. 
Ei oska neid teisiti nimetada, sest lõ-
hutakse kõike, mis ette jääb. Õuema-
jas asuvad laste mänguasjad, need 
on pidevalt laiali loobitud ja akende 
puitrestid lõhutud, rääkimata üles-
kistud lilledest ja põõsastest. Ei leia 
sõnu kirjeldada tunnet nähes, et pi-
sikeste sõimelaste mängumaja on 
kasutatud välikäimlana…

Peaaegu igal hommikul alustab 
majahoidja oma tööpäeva kildude ja 
prahi korjamisega õuemurult. Miks 
te, noored inimesed, nõnda küll tee-
te? Teie omad õed-vennad mängi-
vad ju siin! Väravatel on lukud ees. 
Järelikult peaks kõigile olema aru-
saadav, et territooriumil viibimine 
on keelatud.

Oleme väga tänulikud mõnele 
hoolivale inimesele, kes on üritanud 
laamendajaid korrale kutsuda, saa-
des ise sõimuvalingu osaliseks. Tänu 

neile on siiski ehk mõni asi lõhkuma-
ta ja lilled kasvama jäänud. On või-
malik ka politsei kutsuda, kuid tahak-
sime seda probleemi heaga lahenda-
da! Vanemad, vaadake, mis teie järel-
tulijad õhtuti teevad! Koputage nen-
de südametunnistusele! Hoidkem ilu 
ja teiste loodut enda ümber!

Sama mure on Karksis. Mitu kor-
da on lõhutud aknaplekke. Kas tões-
ti pole mujal oma oskusi näidata? 
Lasteaia kõrval asub palliplats. Kee-
gi ei keela seal mängida, aga viige 
oma pudelid ja krõpsupakipaberid 
prügikasti! Maja ümbrus on korras 
hoitud, seal on mõnus suveõhtuti 
aega veeta, aga hoidke seda!

Karksi-Nuias on kõigil lastel või-
malik mängida ja aega veeta linna 
mänguväljakul, mis on kogu aeg 
avatud. Ja päevasel ajal võivad va-
nemad koos oma lapsega lasteaia 
mänguväljakul mängimas käia seda-
viisi, kuidas meie töögraafik võimal-
dab. Alati saab kokku leppida.

Ja lõpuks palve kõigile, kes näe-
vad õhtuti pahatahtlikke tegutsejaid 
lasteaia mänguväljakutel: andke sel-
lest teada telefonil 435 2277 või 
435 2279 või politsei telefonil 
434 1110. Ülle Metsa,

lasteaia majandusjuhataja

ÕPIKUTE LAENUTUS
Gümnaasiumi raamatukogu lae-

nutab õpikuid uueks õppeaastaks 
järgmiselt: 22. augustil 4. ja 5. klass, 
23. augustil 6. ja 7. klass, 27. augus-
til 8. klass, 28. augustil 9. klass, 29. 
augustil 10. ja 11. klass ning 30. au-
gustil 12. klass.

Põhikoolile on töövihikud tasu-
ta. 

Vald tasub 50 protsenti gümnaa-
siumi töövihikute hinnast. Lapseva-
nemate tasuda on orienteeruvalt 10. 
klassil 261, 11. klassil 213 ja 12. klas-
sil 117 krooni.

1., 2. ja 3. klass saab oma õpikud 
ja töövihikud klassijuhatajalt.

Raamatukogu on laenutamiseks 
avatud kella 9—13. Mae Loos

Mälestame jäädavalt 
lahkunuid ja avaldame 

kaastunnet omastele

LEIDA TIRU
22. 07. 1940 – 29. 04. 2007 

Karksi-Nuia

ELVINA ERRELINE
8. 01. 1931 – 5. 05. 2007 

Kõvaküla

HEINO TIRU
5. 05. 1928 – 18. 06. 2007 

Karksi-Nuia 
MARET KANTER

29. 10. 1938 – 17. 06. 2007 
Sudiste

MEINHARD ULPUS
1. 12. 1923 – 25. 06. 2007

Polli
LEHTE ARRO

23. 01. 1921 — 28. 06. 2007
Polli

OÜ “Presto” kutsub Pärnusse
tööle TREIAL-FREESIJA. 

Pakume konkurentsivõimelist 
töötasu ja vajadusel

võimaldame ööbimiskoha.
Täpsem info tel. 522 0656,
e-post: prestooy@hot.ee.

KIIRE JA SOODNE VÕIMALUS 
VAHETADA OMA VANA JA 

VÄSINUD KATUS UUE VASTU!
Garanteeritud kvaliteet, indivi-

duaalsed lahendused, lühike ehi-
tusaeg. Töödele garantii.

Töid teeb “Martom Ehitus” OÜ. 
Helista ja uuri järele! 518 3442.

Juubelijooksu võitis Martin Mooses
30. jaanijooksu 4,4-kilomeetrise ra-

ja ümber Karksi-Nuia paisjärve läbisid 
231 jooksjat ja 15 kepikõndijat. Laste-
jooksudes osales palju lapsi.

Jooksu üldvõitjaks tuli omakandi-
mees Martin Mooses raja uue rekor-
diga 14.18.

Teised paremad meie meeste ko-
had olid: 8. Olavi Villemson, 25. Val-
dur Villemson, 26. Joosep Mooses 
ning noorematest oli 33. Erki Maling 
ja 40. Aleksander Rahnel. Naiste võit 
läks Viljandisse kokkuvõttes 36. koha 
saanud Liisa Liesmendile, 39. oli tei-
ne naine Tallinnast pärit Kaja Vals ja 
kolmanda auhinnalise koha sai meie 
oma tubli jooksutüdruk 41. kohal lõ-
petanud Katrin Kütt.

Märkimist väärib 6. lõpetanud 
Põltsamaa meesveteran Viljo Emajõe 
ning veel meie oma veteranid, 43. lõ-
petanud Andres Torim ja 44. koha 
saanud Margus Purtsak. Mitu aastat 
järjest on rajal olnud telenäod Ilmar 
Raag ja Anu Välba ning Riigikogu lii-
ge Meelis Atonen. Rajal oli mõni mees 

või naine igast Eestimaa paigast. Oli 
ka kaks soomlast. Kõige kaugemalt oli 
seekordsele jooksule tuldud USA-st.

Jooksu toetasid “Ligur Motors”, 
Abja Tarbijate Ühistu, “Stadet”, “Nuia 
PMT”, “Baltics Leaf” (“Tupla” jooksu 
pea sponsor), perekond Käosaar, “Sal-
lasto”, Karksi-Nuia Apteek, “Remos”, 
“Avoterm”, SEB Ühispank, Anu ja Kal-
le Rebane, “Karme”, Karksi-Nuia Aian-
duse ja Mesinduse Selts, “Iivakivi”, 
Andi Sõmmer, “Vilurtrans” ja Ilme 
Tatsi autopesula.

30. korda organiseeris jooksu Jaan 
Kukk. Jooksu juubelimedaliga tänati 
jooksu algatajat ja pikaaegset korral-
dajat Oskar Tiitu, aga juubelimedali 
said jooksu korraldamise eest ka Leo 
Pugal, Avo Lamp, Heiki Arro, Heiti 
Maiste, Kalli ja Priit Laprik, Ene ja 
Mart Kurs ning Karksi vallavanem 
Arvo Maling. Tulemustega saab tut-
vuda Karksi valla interneti kodulehe-
küljel või interneti aadressil.

Tänan kõiki korraldajaid ja spon-
soreid! Leo Liiber

• Start on antud. 
• Jooksu võitja Martin Mooses.

MAIRE TORIMI fotod

Karksi-Nuia apostliku õigeusuki-
riku surnuaiapüha hingepalvus on 
Arumäe kalmistul pühapäeval, 29. 
juulil kell 10.

TV antennide ja SAT-TV müük, 
paigaldus ja hooldus. Info tel. 
514 2104. “Satman TP” OÜ.

Pakume värvimisteenuseid: aiad, 
majad, vintskapid. UNI-teekattekivi-
de müük ja paigaldus. Info tel. 
5190 7192. Lillemets.

Politsei vihjetelefon on 434 1110.

Ärimaja baar alustas 26. juunil 
toitlustamist. Laudade tellimise või-
malus. Info tel. 5569 2426.

Kaotatud autovõtmed. Leidjale 
vaevatasu. Tel. 5554 3886.

Vabandame

Õige postiindeks on Karksi-Nuia 
Võidu tänav — 69103.

Järgmine “Karksi Sõna” ilmub au-
gustikuu lõpul. Toimetus palub selle 
lehe materjalid saata 13. augustiks.

(Juunikuu infolehe järg)
Elmar Pugal (koolis 1938—1940) 

meenutas poiste vimkasid.
Poiste kõrvalhüppeid öörahu ajal 

tuli ette valmistada: pesuköögi akna-
haak tehti juba päeval lahti ja nii pää-
seti öösel vaikselt oma tuppa. Kord oli 
üks poistest öövahi hundikoera Näk-
si käest tagumikust karistada saanud.

Toivo Malingu päevikus on kirjas, 
kuidas kaks noormeest olid jõulupeo-
õhtul hilja tüdrukute toas Nännile sil-
ma alla sattunud ja jaanuaris taheti 
neid koolist välja visata. Poiste isad 
suutsid poisid tagasi kooli kaubelda.

Karl Pilvistu (Polli koolis 1940—
1942) õppis ühe aasta vene ja teise 
saksa võimu ajal. Oma mälestustes 
räägib ta seigast, kui kooli tulles võt-
sid saksa sõdurid tal jalgratta ära ja ta 
jäi jalameheks. Edaspidi pidi ta koju 
minema jalgsi juba laupäeva lõunast 
ja koju jõudis südaööks (Jäärjasse on 
50 km). Pühapäeva õhtul alustas ta ta-
gasiteekonda ja jõudis esmaspäeva 
hommikuks enne koolitunde kohale, 
aga kooli tulles olid tal veel rasked pa-
kid (toit ja pesu).

Ta meenutas, et eestikeelse ja 
-meelse kasvatuse saanud poistele ei 
meeldinud üks ega teine valitsus ning 
ei jäänud ka vimkad tegemata. 1941. 
aasta 24. veebruaril pani grupp pois-
se punase seinalehe peale sini-must-
valge lipu. Saksa okupatsiooni ajal 
aga Hitleri sünnipäeva varahommi-
kul tõmbasid poisid koolimaja ees 
olevasse lipuvardasse vanad katkised 
dressipüksid. Uurimist oli küllaga, 
õnneks jäid tegijad avastamata.

“Polli koolides poliitikaga kuigi pal-
ju ei tegeldud. Nendes oli peatähtis, et 
õpilastest saaksid oma eriala hästi 

tundvad ja avara silmaringiga hakka-
jad inimesed,” rääkis Karl Pilvistu.

Morna mõisast 
koolitaluks

Morna (Glücksthal, Morne) mõis 
kuulus koos Õisu ja Heimtali mõisa-
ga von Siversite (Sievers) suguvõsale 
(18. sajandi keskelt kuni mõisate rii-
gistamiseni 20. sajandil).

Ümbruskonna rahval on Morna 
mõisnike kohta omad arvamused ja 
arusaamad olnud. Üks mõisnik on ol-
nud haruldaselt ihne ja teine pillaja, 
üks hästi tragi ja teine üpris saamatu. 
Seda arvamust on ka kirjanik August 
Kitzberg oma mälestuste kaudu eda-
si andnud.

August Kitzberg töötas Pärnu III 
ringkonnakohtunikuks oleva Morna 
mõisniku Arvid von Siversi juures no-
tarina. Et mõisnik ei tundnud üldse ju-
riidiliselt kohtuniku tööd ja võib-olla ei 
olnud sellest ka huvitatud, tuli Kitzbergil 
oma kogemustega ja kohusetundliku 
notarina ka kohtunikutöö ära teha.

Kui revidendid tulid Mornasse 
väljapaistvalt karratud ametikuube-
des, pidi notar olema sabakuues. Von 
Sivers oli aga enesele ainult krae ja 
lipsu kaela ümber pannud, muidu oli 
aga igapäevaselt kanepikuues ja pük-
sid saapasääres. Ettevalmistatud lõu-
nale revidendid ei jäänud, vaid läk-
sid naabermõisasse. Revideeritavatel 
ei jäänud muud teha, kui pöörasid 
seljad vastastikku ning tönkasid üks-
teist istekohaga, avasid jää peal hoi-
tud šampanja ning leidsid, et nelja 
asemel jätkus jooki kahele mehele 
hoopis rohkem.

Arvid von Sivers oli unistaja, kes 
tahtis oma mõisakest teha luuleliseks. 
Talle meeldis ehitada uusi teid, istu-
tada metsatee äärde ilupuid ja -põõ-
said ning metsatukkadesse või tee-
käänakute äärde, samuti ka teistele 
aladele metsalilli. Talvel maalis ja kir-
jutas ta vappe ilusalt köidetud raama-
tutesse. 1879. aastal jäi ta aga põdu-
raks ja suri Riias.

Kui matused olid möödas, pakku-
sid lesk ja tema raugast isa mõisat kõi-
ge täiega ja rahalise maksuta August 
Kitzbergile rendile. Tulevane kirjanik 
ei julgenud seda pakkumist vastu 
võtta ja kutsus Mornasse Liivaku kar-
jamõisa rentniku Tambergi. Morna 
abiga oli mees paari aastaga jõukas.

Viimase Morna mõisniku kohta oli 
rahvasuus palju anekdootlikke lugu-
sid. Ometi selle saamatuks peetud 
mõisniku ajal valmis sajandi algul 
Morna uue mõisahoone uhke projekt 
(arhitekt Otto Wildau). Kahjuks alga-
sid ärevad poliitilised ajad ja hoone 
jäigi ehitamata. Morna mõisa vaikelu 
oli muutunud täielikult pärast von 
Siversi abiellumist kuulsa Riia Wag-
neri aiaäri ülemaedniku ilusa kasutüt-
rega, kellega nad asusid elama Mor-
nasse. Kasutütrele tuli järele ka abielu-
paar Ohlsen. Vastandina väimehele 
oli äiapapa täis energiat ja teotahet. 

Mornas oli Ernst Ohlsenil palju 
ruumi ja tegevusvabadust. Ta istutas 
põllud ja kännustikud noori õuna-
puid täis, kuivatas Loika madaliku 
puukooli jaoks, lasi ehitada kasvu-
hooneid ja rajas laialdase roosikasva-
tuse. Ta jõudis isegi Pahuveresse suu-
re aia rajada. Kataloogid trükiti mit-
mes keeles ja avati äri suurlinnade 
Riia, Peterburi ja Moskvaga. Kogu 
oma kapitali ja mõisa ressursid (ma-
terjalid, tööjõud jm.) paigutas ta oma 
ettevõtmistesse. Naabermõisnikud 
käisid uudistamas ja vangutasid päid 
hullumeelse taanlase tegemiste üle.

(Järgneb)

Meenutusi Polli Põllutöö- ja 
Aiamajanduskoolist

Linda Lamp


